
Interview med Hussein Askary:
Kan Irak blive et centrum
for  udvikling  snarere  end
konflikt?
12. november 2020 (Schiller Instituttet) — Irak har i årtier
været  en  konfliktzone,  og  er  blevet  ødelagt  og  nægtet
udvikling af den amerikanske invasion i 2003 under George W.
Bush. Men hvor Vesten ser konflikt, ser Kina muligheder. Kunne
Irak blive et omdrejningspunkt for udvikling, hvor øst og vest
kan mødes? Hussein Askary, Schiller Instituttets Sydvestasien-
koordinator, diskuterer perspektivet for infrastruktur og et
paradigmeskifte i Sydvestasien og globalt.

POLITISK  ORIENTERING  den  7.
januar 2020:
Efter  USA’s  drab  af  iransk
general:  Trump/Putin/Xi
Jinping-topmøde nødvendigt
for at undgå krig og skabe
fred gennem udvikling.
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Se også 2. og 3. del.
Med formand Tom Gillesberg.
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Obamas  krige  i  Mellemøsten
forårsager udbredt lidelse i
civilbefolkningen
26. okt., 2016 – Den selvretfærdige propagandastorm, der er
blevet rettet imod Rusland og Syriens Bashar al-Assad-regering
over  den  angiveligt  tilfældige  bombning  af  civile  i  det
østlige  Aleppo,  har,  måske  endda  med  overlæg,  haft  den
virkning,  at  det  har  dækket  over  den  udbredte  lidelse  i
civilbefolkningen, der er et direkte resultat af præsident
Obamas og hans britiske herrers politik for ’evindelig krig’.
Et  ukendt  antal  dødsfald  blandt  civile  er  ikke  alene  et
resultat af den direkte virkning af våben, der kastes fra
krigsfly  og  affyres  fra  artilleri,  men  også  af  krigens
ødelæggelse af midlerne til opretholdelse af et normalt liv.
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Syrien
Amnesty International har fremført, at Pentagon ikke tager
tilstrækkeligt  ansvar  for  de  civile  tab,  som  dets
bombekampagne  i  Syrien  forårsager.  Ifølge  Washington  Post
skønner Amnesty, at en række angreb fra september 2014 til
juli 2016 dræbte omkring 300 civile.

»Det er vores opfattelse, at der har været langt flere civile
dødsfald, end der findes oplysninger om«, sagde Neil Sammonds,
en Syrien-efterforsker hos Amnesty. »For det meste ser det
ikke ud, som om de har foretaget tilstrækkelige, grundige
efterforskninger, så vi vil gerne forvisses om, at disse vil
blive gennemført.« CENTCOM har fuldført 62 efterforskninger af
angivelige, civile dødsfald og har konkluderet, at i alt 55
mennesker  døde  i  disse  angreb.  »Det  bekymrer  Amnesty
International,  at  CENTCOM  i  væsentlig  grad  synes  at
undervurdere den grad af skade på civile, som dets gennemførte
operationer på civile mål har gjort«, sagde Amnesty.

Men at kaste bomber ned over civile er ikke den eneste måde,
hvorpå  man  kan  slå  dem  ihjel  i  krig.  RT’s  Murad  Gazdiev
besøgte en cancerklinik for børn i Aleppo og fandt, at disse
børn risikerer at dø udelukkende, fordi USA/EU-sanktionerne
mod Syrien har gjort det umuligt for klinikken at få de former
for medicin, som behandlingen af patienterne kræver. »Næsten
alle  de  børn,  der  døde  af  cancer,  døde  pga.  europæiske
sanktioner.  Vi  anmoder  den  Europæiske  Union  og  humanitære
organisationer om at ophæve disse sanktioner og lade medicin
mod cancer komme ind, fordi børn lider«, sagde Mizzna al-
Ulabi, en leder af Cancer Care Syria, til RT.

Irak
Selvfølgelig har det meste af nyhedsmediernes fokus i Irak,
omkring den amerikanskledede kampagne for at genindtage Mosul,
været på de grusomheder, som ISIS har begået mod civile. Men



de kan muligvis blegne i sammenligning med det, USA foretager
sig  dér.  Jürgen  Todenhöfer,  den  tyske  journalist,  der  er
berømt for at have tilbragt flere uger i det ISIS-besatte
Syrien  i  2014-2015,  skønner,  i  et  vredt  opslag  på  sin
facebookside, at 15.000 civile i Mosul allerede er blevet
dræbt pga. USA’s bombning, som nu har varet i over to år, og
dog er verden, ligesom i Aleppo, tavs. Magtbalancen mellem
ISIS-styrkerne i Mosul og den brogede hær af 90.000 tropper,
bakket op af amerikansk luftstøtte, kan udgøre så meget som
100  til  1,  eller  endda  1000  til  1,  siger  han.  Endnu  ti
tusinder  af  civile  vil  dø,  siger  han.  Amerikanske
bombardementer  har  allerede  ødelagt  forsyninger  af
elektricitet,  gas  og  vand,  såvel  som  også  hospitaler  og
universiteter. Todenhöfer siger, at, siden 2014, er 50.000
civile  blevet  dræbt  af  USA’s  bombning  i  Irak  (inklusive
Mosul), og de byer, der tidligere er blevet »befriet« fra
ISIS,  ikke  så  meget  er  blevet  befriet,  som  de  er  blevet
ødelagt, med intet, som deres tidligere indvånere kan vende
tilbage til.

Generalløjtnant  Sergej  Rudskov,  chefen  for  den  Russiske
Generalstabs Afdeling for Hovedoperationer, talte i går om den
amerikanske kampagne i Mosul i lignende vendinger.

»Vi kender til flere fakta om den amerikanskledede koalitions
luftangreb  imod  beboelseskvarterer,  skoler  og  andre  civile
infrastrukturbygninger, både i Mosul og i andre bebyggelser i
Ninive-distriktet«, sagde Rudkov. »Alene i løbet af de seneste
tre dage blev flere end 60 civile, inklusive børn, ofre for
disse luftangreb. Flere end 200 mennesker er blevet såret.«
Den Amerikanske Centralkommando har hidtil blot responderet
ved at bede russerne om mere information om disse specifikke
dødsfald.

Yemen
I  Yemen  hærger  hungersnød  landet  som  et  resultat  af  den



amerikanskstøttede, saudiske krig imod det, der i forvejen var
et  af  de  fattigste  lande  i  den  arabiske  verden.  Reuters
rapporterer om en 18-årig pige, der var svært underernæret, i
Hodeida-havnebyen  ved  det  Røde  Hav,  og  som  udelukkende
overlever på en diet bestående af juice, mælk og te, iflg.
hospitalspersonalet på det hospital, hvor hun ligger. »Hendes
billede  er  en  påmindelse  om  den  humanitære  krise  i  den
Arabiske Halvøs fattigste land, hvor mindst 10.000 mennesker
er blevet dræbt i kampe mellem den saudiskledede, arabiske
koalition  og  den  iranskledede  houthi-bevægelse«,  siger
Reuters.

»Hungersnøden vokser hver dag, og folk har opbrugt alle deres
overlevelsesstrategier.  Millioner  af  mennesker  kan  ikke
overleve  uden  hjælp  udefra«,  sagde  Muhannad  Hadi,
Verdensfødevareprogrammets direktør for Mellemøsten og flere
andre  regioner,  i  går.  Torben  Due,  VFP’s  Yemen-direktør,
advarede om, at »en hel generation kunne blive invalideret af
hungersnød«. Tidligere på året havde FN skønnet, at flere end
14  millioner  mennesker,  omkring  halvdelen  af  landets
befolkning, lider af hungersnød, inklusive 370.000 børn, der
direkte trues af sultedød. Før krigen var Yemen for 90 % ’s
vedkommende  afhængig  af  fødevareimport,  men  saudierne
gennemtvang  en  økonomisk  blokade  mod  landet,  da  krigen
begyndte  i  marts  2015,  en  blokade,  som  skibe  fra  den
amerikanske  flåde  har  været  med  til  at  opretholde.    

Foto: En yemenitisk mand i sorg …  (Reuters)

Er  hensigten  med  Mosul-

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/hensigten-mosul-operation-sende-isis-kaempere-raqqa-bekaempe-assad/


operation  at  sende  ISIS-
kæmpere  til  Raqqa  for  at
bekæmpe Assad?
18. okt., 2016 – Ifølge den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov  har  den  amerikanskstøttede  operation  for  at  befri
Mosul,  Irak,  fra  to  års  besættelse  af  ISIS,  efterladt  en
åbentstående korridor ud af byen.

»Så  vidt  jeg  ved,  så  er  byen  ikke  blevet  fuldstændigt
omringet«,  sagde  han  her  til  morgen  under  en  fælles
pressekonference med Paraguays udenrigsminister. »Jeg kender
ikke årsagen til dette, men jeg håber, det blot skyldes, at de
ikke var i stand til, snarere end var uvillige til, at gøre
det. Den tilbageblevne korridor skaber mindst risikoen for, at
ISIS vil forlade Mosul og Irak til fordel for Syrien. Hvis
dette  sker,  og  yderligere  ISIS-kontingenter  dukker  op  i
Syrien,  hvor  vore  styrker,  på  anmodning  fra  den  legitime
regering, har været i gang med at operere, vil vi vurdere
situationen og vedtage politiske og militære beslutninger. Jeg
håber,  at  den  amerikanskledede  koalition,  som  er  aktivt
involveret  i  operationen  for  at  indtage  Mosul,  også  vil
fokusere på dette.«

Lavrov er ikke alene om at have mistanke om, at USA muligvis
har planer for ISIS-kæmperne i Mosul, ud over at slå dem
ihjel. Independants Robert Fisk rapporterer, at den syriske
hær har mistanke om, at det er USA’s hensigt at drive ISIS ud
af Mosul med det formål at oversvømme Syrien med horderne af
ISIS-kæmpere, der vil flygte fra deres irakiske hovedstad til
fordel for deres »mini-hovedstad« Raqqa inde i selve Syrien.
Fisk  rapporterer,  at  den  syriske  efterretningstjeneste
allerede  har  hørt  om  krav  fra  ISIS’  side  i  den  østlige,
syriske  provins  Hasaka,  om  nye  forsyninger  af  vand  og
elektricitet  i  byer,  som  ISIS  kontrollerer  dér,  som
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forberedelse til en indstrømning af ISIS-kæmpere fra Mosul.
Det samme skete tidligere på året, da byen Fallujah faldt til
amerikanskstøttede,  irakiske  styrker,  og  mange  af  ISIS-
kæmperne dér flygtede til Syrien.

»Med andre ord«, skriver Fisk, »hvis Mosul falder, kunne hele
ISIS’ kalifathær blive rettet mod Assad-regeringen og dens
allierede – et scenario, der måske ville fremkalde en vis
tilfredsstillelse i Washington.«         

Irak  angriber  voldsomt
tyrkisk invasion
og amerikansk respons i brev
til FN’s ambassadør
Samantha  Power  –  kræver
handling fra FN
12.  december  2015  –  På  trods  af,  at  det  Amerikanske
Udenrigsministeriums talsmand, John Kirby, verbalt langede ud
efter  RT-reporteren  i  denne  uge  og  hævede,  at  Irak  vil
håndtere  Tyrkiets  invasion  af  Irak  som  et  bilateralt
anliggende,  så  er  kendsgerningen,  at  Irak  går  til  FN’s
Sikkerhedsråd.  Kirby  fik  et  hysterisk  anfald  over  RT-
reporteren og kaldte hende »latterlig« og »gal« for at rejse
spørgsmålet om Iraks vrede mod NATO-medlemmet Tyrkiet.

RT’s reporter have ret, og i går indgav den irakiske regering
en officiel klage over Tyrkiet til FN og sendte et brev fra
den irakiske regering til Samantha Power, Obamas ’ansvar-for-
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at-beskytte (R2P), regimeskift’-galning i FN.

Reuters  rapporterer,  at  den  irakiske  ambassadør  til  FN,
Mohamed Ali Alhakim, i brevet til Power skrev: »Vi anmoder
Sikkerhedsrådet om at kræve, at Tyrkiet omgående trækker sine
styrker tilbage … og ikke igen at krænke irakisk suverænitet.
…  Dette  anses  for  at  være  en  åbenlys  overtrædelse  af
principperne  i  FN’s  Charter,  og  en  krænkelse  af  Iraks
territoriale  integritet  og  staten  Iraks  suverænitet.«

I sproglige vendinger, der er en kindhest mod Tyrkiet og en
advarsel til USA og andre NATO-medlemmer, sagde Alhakim, at
den tyrkiske invasion er en »aggressiv handling« og tilføjede,
»Assistance med militær uddannelse og avanceret teknologi og
avancerede våben for at bekæmpe terrorenheden Islamisk Stat må
være baseret på bilaterale og multilaterale aftaler og ske i
fuld  respekt  for  national  suverænitet  og  den  irakiske
forfatning, og må være koordineret med de irakiske bevæbnede
styrker.«

Irak har også klaget over Obamas meddelelse om, at dræberteams
fra Specialstyrkerne vil ankomme til Irak.

Foto:  Tanks  fra  den  tyrkiske  hær  på  den  tyrkisk-irakiske
grænse.

Leder, 9. december 2015:
NATO har bevæget sig over i
en krigstilstand mod Rusland
Efter  fuldstændigt  at  være  blevet  taget  på  sengen  af  den
russiske  præsident  Putins  strategiske  flankeoperation  i
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Syrien, som annonceredes den 30. september, har Det britiske
Imperium og præsident Obama lanceret en igangværende række
direkte militære angreb og provokationer imod Rusland, som
eskalerer for hver dag, der går. Dette har de gjort gennem
helejede datterselskaber såsom ISIS (der mere ligner en gren
af Londons Dope, Inc.), den tyrkiske regering, Saudi Arabien
osv. Tag denne korte kronologiske oversigt i betragtning:

* 31. okt.: Ruslands Metrojet sprænges i luften over Sinai af
ISIS.

* 24. nov.: Tyrkiet nedskyder et russisk SU-24 over Syrien,
med klar godkendelse og forudgående ondskabsfuld hensigt fra
Obamas side. Tirsdag modtog præsident Putin flyets sorte boks,
som det lykkedes russiske og syriske styrker at bjærge, og
meddelte, at den kun vil blive åbnet under internationale
eksperters tilstedeværelse, og at den ville vise, at flyet var
blevet ramt i syrisk luftrum.

*  1.  dec.:  Den  amerikanske  forsvarsminister  Ash  Carter
annoncerede  deployeringen  af  yderligere  amerikanske
specialstyrker i Irak, under den irakiske regerings højlydte
protester.

* 3. dec.: Tyrkiske tropper invaderede det nordlige Irak under
den  irakiske  regerings  skingre  protester,  igen  med  klar
opbakning fra Obama. Dette eskalerede den 7. dec., da der
rapporteredes om yderligere tyrkiske tropper, der gik ind i
området, hvilket bragte tallet op på 900 iflg. guvernøren for
provinsen Ninive, rapporterer Sputnik. Tyrkiet har nægtet at
trække sine troper tilbage; deres eneste »indrømmelse« har
været  endnu  ikke  at  sende  yderligere  350  tropper,  der  er
opstillet på grænsen, ind.

* 6. dec.: USA bombede en syrisk militærbase i Syrien og
dræbte  tre  soldater;  et  yderligere  amerikansk  bombeangreb
dræbte 32 civile. Forsvarsministeriet har afvist ansvaret for
angrebet  på  militærbasen  og  har  modargumenteret  med,  at



russerne gjorde det.

Finnian  Cunningham,  den  anti-britiske,  irske,  politiske
analytiker,  hvis  artikler  jævnligt  udgives  i  de  russiske
medier, opsummerede situationen i en artikel den 7. dec. i RT:
»På  trods  af  de  absurde  benægtelser,  så  er  den  barske
konklusion  den,  at  NATO  er  i  krig  med  Syrien  …  gennem
forlængelse betyder dette, at NATO også har bevæget sig over i
en  krigstilstand  imod  Rusland,  som  den  syriske  præsident
Bashar  al-Assads  regerings  allierede.«  Cunningham
konkluderede: »Det ser ud, som om Washington er parat til at
starte en verdenskrig.«

Og  den  russiske  militærekspert  Vladimir  Bogatyrev  gav  et
interview til Radio Sputnik den 7. dec., hvor han sagde, at
Tyrkiets indrykning i det nordlige Irak er en provokation, de
er koordineret med den amerikanske regering. »Vi er gået ind i
en helt ny fase i kampen mod Daesh [ISIS] … Det er afgjort en
tyrkisk provokation. Og den var selvfølgelig koordineret med
USA.«

Men alle disse provokationer på vegne af briterne og Obama går
op  imod  Putins  stålsatte  beslutning  og  hans  igangværende
flankering af provokationerne. Tirsdag meddelte Putin og hans
forsvarsminister  Shoigu,  at  Rusland  havde  lanceret
krydsermissiler imod ISIS fra en russisk ubåd i Middelhavet.
Putin  tilføjede,  at  missilerne  kan  armeres  med  enten  et
konventionelt sprænghoved eller et atomsprænghoved, men at han
håbede, atomsprænghoveder »aldrig vil blive nødvendige«.

 



Sputnik fremlægger igen EIR’s
Jeffrey Steinbergs standpunkt
om bekæmpelse af ISIL gennem
russisk-amerikansk samarbejde
19. september 2015 – I hvilken retning, det skal gå i Syrien
og Irak, blev indikeret i en reportage i Sputnik i dag med
titlen, »USA har brug for Rusland for at besejre ISIL, på
trods  af  modstanden  fra  de  allierede  i  Mellemøsten«.  Den
citerer  EIR’s  Jeffrey  Steinbergs[1]  udtalelse  om,  at  den
syriske præsident Bashar al-Assad inviterede Rusland ind i
Syrien,  og  den  irakiske  premierminister  Haider  al-Abadi
inviterede USA ind i Irak; derfor kunne de to stormagter let
afgøre  komplementære  zoner  for  luftangreb  og  støtte  til
militæroperationer, hvor USA lægger mere vægt på ressourcer i
Irak, og med Rusland, der hjælper i Syrien. »En logisk aftale
ville udgøre et knibtangsangreb på Islamisk Stat fra begge
sider«, forklarede Steinberg. »Det betyder, at det er mere end
’konflikt-afspænding’ mellem styrkerne, men mere er en faktisk
koordinering af styrkerne.«

Steinberg påpegede, at den russiske præsident Vladimir Putin
har gjort det klart, at han ville arbejde sammen med den
amerikanske præsident Barack Obama om bekæmpelse af Islamisk
Stat.  »Putin  lægger  pres  på  Obama  for  at  få  et  møde  på
tomandshånd  i  New  York  City  på  sidelinjerne  af  FN’s
Generalforsamling, og dette er noget, der kunne blive positivt
mht. Syrien-Irak«, sagde Steinberg. Problemet er fortsat de
fire stater, der støtter ISIS imod Assad. »Tyrkiet, Saudi
Arabien, Qatar og Kuwait ønsker stadig et salafist-regime i
Damaskus, og dette er ikke i USA’s eller Ruslands interesse«,
sagde  han.  »Skiftende  alliancer  er  mulige  under  disse
skrøbelige  og  hurtigt  skiftende  vilkår.«

https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/sputnik-fremlaegger-igen-eirs-jeffrey-steinbergs-standpunkt-om-bekaempelse-af-isil-gennem-russisk-amerikansk-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/sputnik-fremlaegger-igen-eirs-jeffrey-steinbergs-standpunkt-om-bekaempelse-af-isil-gennem-russisk-amerikansk-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/sputnik-fremlaegger-igen-eirs-jeffrey-steinbergs-standpunkt-om-bekaempelse-af-isil-gennem-russisk-amerikansk-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/09/sputnik-fremlaegger-igen-eirs-jeffrey-steinbergs-standpunkt-om-bekaempelse-af-isil-gennem-russisk-amerikansk-samarbejde/


Resten af Sputnik-artiklen citerer Ivan Eland fra Independant
Institute, og som omhandler den katastrofe, der er overgået
det  amerikanske  uddan-og-udstyr-program  for  syriske
modstandskæmpere imod ISIS. »Virkningerne af dette program bør
ikke  overdrives«,  sagde  han.  »Det  antal,  der  er  blevet
uddannet  af  USA,  har  været  meget  ringe,  fordi  de  fleste
modstandskæmpere ikke ønsker at bekæmpe Islamisk Stat.«

http://sputniknews.com/military/20150919/1027226255.html

 

 

 

 

 

[1] Se: LPAC Fredagswebcast med Jeffrey Steinberg, 18. sept.:
https://larouchepac.com/20150918/friday-webcast-jeff-steinberg
-september-18-2015

 

H.E.  Ambassador  Bayat:  The
Situation in Iraq
On  June  19,  2014,  EIR  interviewed  H.E.  Ambassador  Bayat,
ambassador from the Islamic Republic of Iran to Denmark, in
which the deteriorating situation in Iraq after the ISIS’s
recent military advances was discussed, and what can be done
to bring peace and stability to the region.

http://sputniknews.com/military/20150919/1027226255.html
https://larouchepac.com/20150918/friday-webcast-jeff-steinberg-september-18-2015
https://larouchepac.com/20150918/friday-webcast-jeff-steinberg-september-18-2015
https://schillerinstitut.dk/si/2014/06/h-e-ambassador-bayat-the-situation-in-iraq/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/06/h-e-ambassador-bayat-the-situation-in-iraq/


H.E. Bayat was interviewd by Executive Intelligence Review’s
Tom Gillesberg in Copenhagen, Denmark.


